
 

VESMÍR 

ROZUMOVÝ VÝVOJ 
Cíl : -   Vytváření povědomí o sounáležitosti se světem, planetou Zemí a Vesmírem 

- Rozvoj jazykových a vyjadřovacích dovedností. 
Starší děti : 

- Co je to vesmír? 
- Co všechno nejdeme ve vesmíru? 
- Co je to planeta? 
- Znáš nějaké názvy planet? 
- Jak se do vesmíru létá? 
- Kdo může létat do vesmíru? 
- Co je to UFO? – pohádka Berta a UFO 
- Sluneční soustava –obrázky z dětské encyklopedie 
- pohádka – Krtek a raketa 

Mladší děti : seznámení s Vesmírem formou pohádek a prohlížením knížek  
 
 
PÍSNIČKA                      BÁSNIČKA 
Nastartujte motory,           Měsíc v noci tancuje, 
vyletíme za hory,           couvá za mrak, trucuje. 
až ke slunci poletíme,          Už mu není pomoci, 
my se vůbec nebojíme,          brzy bude po noci. 
nastartujte motory. 
Naše šťastná hvězdička,  
jistě bude tam, 
Malý kousek sluníčka,  
přivezeme vám. 
 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- vesmír – malování, lepení 
- omalovánky  
- pracovní listy, grafomotorika 

 
POHYBOVÁ VÝCHOVA 

- tanečky, pohybové hry, cvičení s padákem 
- překračování překážek, hod/kop na cíl, hod do dálky, překážková dráha, 

běh, podlézání, přelézání 
 

Aj : měsíc - moon , hvězda -  star, planeta – planet, raketa - rocket  


